
ПРОТОКОЛЛЫ
собрания кредиторов ТОО «Пиарика»

г. Алматы «20» ноября 2017 г.

Полное наимеяование и адрес места нахождения общества:
Товарищество с ограннченной ответственностыо: «Пиарика»
Юридический адрес: РК г. Алматы, ул. Наурызбай батыра, 146 
Дата проведения собрания кредиторов: «20» ноября 2017 г.
Место проведения собрания кредиторов: г. Алматы, ул. Мьшбаева 50, уг. ул. 8-ая Линия 
Время проведения собрания кредиторов: нач. 10 час. 00 мин.; оконч. 10 часов 30 мин.

Присутствовали:
Барикулов С.У. - представитель Управления государственных доходов Жетысуского 
района по г. Алматы по доверенности, с с-уммой требования-537 084 077 тенге: основной 
платеж -  287 637 470 тенге, пеня -  249 446 608 тенге.
По реестру учитьшается основноЙ платеж и соц. отчисление, общее количество голосов 
имеющих право голоса: 287 637 470 тенге/голосов.
Приглашенные - временный управляющий К. Ахметов.

Повестка дня:

1 .Выборы кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц, зарегистрированных в 
уполномоченном органе;
2.Принятие решения о создаиии комитета кредиторов;
З.Определение численности и утверждение состава комитета кредиторов, председателя 
комитета кредиторов;
4.Утверждение регламента работы комитета кредиторов;
5.0пределение размера выплаты основного вознаграждения временному управляющему. 
б.Разное.

Выступил:

Выступил временный управляющий ТОО «Пиарика» г-н К. Ахметов, который пояснил 
что в связи с ведением нового закона РК «О Реабилитации и банкротстве» (далее Закон) 
произошли существенные изменения в ранее действующий закон РК «О банкротстве».

Решения собрания кредиторов принимаются болыішнством голосов от числа голосов 
кредиторов, включая голосующих заочно, участвующих на собрании кредиторов, за 
исключением случаев принятия решений о прямой продаже имущества (активов) 
должника.

Администратор для принятия рещений кредиторами определяет число голосов каждого 
кредитора по принципу «один тенге трсбований - один голос».
Неустойка (штраФы. пеняі. үбытки в виде уцушенной выгоды, а также иные 
имушественные и Гили) Финансовые санкнии для целей определения числа голосов на 
собоании крепиторов не учитываются.

При принятии решений собранием кредиторов не имеют права голоса: кредиторы, 
лишенные права голоса в соответствии с пунктом 3 статьи 72. Требование кредитора, 
заявленное позднее срока, указанного в пункте 2 настоящей статьи, включается в реестр 
требований кредиторов, но такой кредитор лишается права голоса в собрании кредиторов 
до полного удовлетворения требований кредиторов, заявленных в месячный срок.

Представитель кредитора от Управления государственных доходов Жетысуского 
района по г. Алматы г-н Барикулов С.У. сообщил, что кворум для проведения собрания 
кредиторов имеется, в евязи с чем предложил открыть собрание кредиторов и поставить 
данные вопросы на голосование.



Данное предложение ставится на голосование.
Итоги голосования: Всего голосов -  287 637 470 
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Открыть собрание кредиторов ТОО «Пиарика» по имеющемуся кворуму и 
утвердит повестку дня.

По первому вопросу повестки дня выступил -  представитель кредитора Управления 
государственных доходов Жетысуского райоыа по г. Алматы г-н Барикулов С.У., мы 
должны выбрать секретаря и председателя собрания кредиторов из числа кредиторов, но 
т.к. единствеиным кредитором ТОО «Пиарика», является Управления государственных 
доходов Жетысуского района по г. Алматы, предлагаю свою кандидатуру председателя и 
секретаря собрания кредиторов, т.к. других кредиторов у ТОО «Пиарика» не имеется.

Собрание кредиторов по выбору кандидатуре председателя и секретаря собрания 
кредиторов, избрать представителя кредитора Управления государственных доходов 
Алмалинского района по г. Алматы г-на Барикулова С.У., ставит данный вопрос повестки 
дня на голосование:
Итоги голосования: Всего голосов -  287 637 470
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложенне принято едииогласно.
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания кредиторов ТОО «Пиарика», представителя 
кредитора от Управления государственных доходов Жетысуского района по г. Алматы г-на 
Барикулова С.У.

По первому вопросу повестки дня выступил председатель собрания кредиторов г-н 
Барикулов С.У., в соответствии с Законом РК «О реабилитации и банкротства» пп.2 п.2 
ст.93 собраиие кредиторов выбирает кандидаіуру банкротного управляющего из числа лиц, 
зарегистрированных в уполномочешюм органе;

в связи с изложенным, руководствуясь действующим законодательством РК «О 
реабилитации и банкротства», я предлагаю кандидатуру г-на Данышбаева Бахытжана 
Баймахановича, в качестве банкротного управляющего на ТОО «Пиарика».

В связи с этим данный вопрос по выбору банкротного управляющего ставится на 
голосование:
Итоги голосования: Всего голосов -  287 637 470
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Ходатайствовать перед Департаментом государственных доходов по г.Алматы 
(уполиомоченный орган) о назначении банкротным управляющим иа ТОО «Пиарика» г-на 
Данышбаева Бахытжана Баймахановича.

По второму вопросу повестки дня выступил лредседатель собрания кредиторов г-н 
Барикулов С.У., в соответствии с Заісоном РК «О реабилитации и банкротства» пп.З п.2 
ст.93 мы должны создать комитет кредиторов из числа кредиторов. Но в нашем случае каіс 
уже было сказано, что единственным кредитором ТОО «Пиарика», является Управления 
государственных доходов Жетысуского района по г. Алматы, в связи с зтим предлагаю все 
полномочия комитета кредиторов передать собраншо кредиторов.

В связи с этим данный вопрос по созданию комитета кредиторов ставится на 
голосование:
Итоги голосования: Всего голосов — 287 637 470
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.



РЕШЙЛИ: Все полномочия и действия комитета кредиторов передать собранию 
кредиторов.

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель собрания кредиторов г-н 
Барикулов С.У., нет необходимости формировать состав комитета кредиторов и в избрании 
нредседателя комитета кредиторов.

В связи с этим данный вопрос по созданиго комитета кредиторов ставится на 
голосование:
Йтоги голосования: Всего голосов -  287 637 470
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Нет необходимости формировать состав комитета кредиторов и в избраиии 
председателя комитета кредиторов.

По четвертому вопросу повестки дня выступил председатель собрания кредиторов г-н 
Барикулов С.У., в связи с тем, что все полномочия переданы собранию кредиторов, данный 
вопрос по повестке дня по утверждению регламента работы комитета кредиторов 
исключитъ.

В связи с этим данный вопрос по утверждение регламента работы комитета кредиторов 
ставится на голосование:
Итоги голосования: Всего голосов -  287 637 470
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: данный вопрос по повестке дня по утвержденшо регламента работы комитета 
кредиторов исключить.

По пятому вопросу повестки дня выступил временный управляющий, с введением нового 
Закона РК «О реабилитации и банкротства» согласио пп.10) п.З ст.93, к компетенции 
собрания кредиторов относятся определение размера выплаты основиого вознаграждения 
банкротному управляющему. В связи с этим на проводящем сегодия собрания кредиторов 
прошу вас определить размер осиовного вознаграждеиия банкротному управляющему по

Статья 13. Вознаграждеіше адмииистратора. 1 .Минимальный размер и порядок выплаты 
основного вознаграждения администратора определяются Правительством Республики 
Казахстан.

Председатель собраиия кредиторов Барикулов С.У., предлошіл собранию кредиторов, 
определить основное вознаграждение банкротному управляющему в соответствии с 
Постановлением Правительства РК от 02.07.2014 года № 759 «Об подтверждении 
минимальных размеров и правил вьшлаты основного вознаграждения адмиыистраторов» и 
принимая во внимание, что согласно уставу ТОО «Пиарика» является субъектом среднего 
предпринимательства, определить размер основного вознаграждения временного 
управляющего по минимальному размеру, а именно -  20 МРП в месяц.

Данный вопрос повестки дня по определению основного вознаграждения временному 
управляющему по минимальному размеру, а именно -  20 МРП в месяц ставится на 
голосование:
Итоги голосования: Всего голосов-287 637 470 
«За» - 287 637 470, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШНЛИ: Определить осиовное вознаграждение временному управляющему по 
минимальному размеру, а именно -  20 МРП, в месяц.



Обсудив и проанализировав поставленные вопросы по повестке дня собрание кредиторов

РЕШИЛО:
Избрать председателем собрания кредиторов ТОО «Пиарика» представителя кредитора от 
Управления государственных доходов Алмалинского района по г. Алматы г-на Барикулов

1. Ходатайствовать перед Департаментом государственных доходов по г.Алматы 
(уполномоченный орган) о назначении банкротным управляющим на ТОО «Пиарика», 
на Данышбаева Бахытжана Баймахановича.

2. Все полномочия и действия комитета кредиторов передать собранию кредиторов.
3. Нет необходимости формировать состав комитета кредиторов и в избрании 

председателя комитета кредиторов.
4. Данный вопрос по повестке дня по утверждению регламента работы комитета 

кредиторов исключить.
5. Определить основное вознаграждение временному управляющему по минимальному 

размеру, а именно -  20 МРП, в месяц.

С.У.

Председатель 
собрания кредиторов

Ахметов К. А.


